Exmo. Senhor Presidente

da Comissão de Agricultura e Mar

Deputado Pedro do Carmo

Assunto:

Requerimento para a realização de audição conjunta e simultânea, a diversas entidades sobre as

iniciativas legislativas PJR 506/XIV/1 (PSD), PJR 513/XIV/1 (PS), PJR 514/XIV/1 (CDS-PP) e PJR

518/XIV/1 (BE).

Por forma a permitir a discussão das supracitadas iniciativas o mais brevemente possível,

na posse de mais informação, o Grupo Parlamentar do Partido Socialista vem requerer a V. Exa. a

Audição, na Comissão de Agricultura e Mar, das seguintes entidades:

- AFA - Associação de Fruticultores de Armamar.

- APAVDOURO - Associação dos Produtores Agrícolas do Vale do Douro: Rua Dr. Justino Pinto

de Oliveira, 28, 5100-140 Lamego apavdouro.lamego@gmail.com; contactos telefónicos:

254 666 405 / 966 686 870 Pessoa para contacto: Sandra Francisco - 961 307 224

- Appizêzere - Associação de Protecção Integrada e Agricultura Sustentável do Zêzere -

Avenida Eugénio de Andrade Lote 80 R/ C 6230-291 Fundão.

- Associação de Agricultores do Distrito de Castelo Branco - Edifício dos Beneficiários do

Regadio da Cova da Beira, Rua de Haapsalu, Piso 1, Ala 1

6230-219 Fundão.

- CerFundão  sita em MACB Zona Industrial do Fundão, Lote 154, 6230-348- Fundão contacto

telefónico 275 776 132, endereço eletrónico:  geral@cerfundao.pt

- Cooperativa Agrícola do Távora

- Moimenta de Beira AFBT - associação de fruticultores da beira Távora

mailto:apavdouro.lamego@gmail.com
mailto:%20275%20776%20132
mailto:geral@cerfundao.pt

- Movimento Causa do Douro: Av. de Mondim, 152, 5100-672 Penajóia

geral@causadodouro.pt 967 196 537; Pessoa para contacto: Romeu Sequeira - 918

240 766

- ProDouro – Associação dos Viticultores Profissionais do Douro: Quinta das Carvalhas, 5085-

034 Pinhão, info@prodouro.pt, 254 738 050. Pessoa para contacto: Rui Soares: 965

802 038

- Tarouca  AAVV- associação de produtores de vale de Varosa

Palácio de São Bento, 24 de junho de 2020.

Os Deputados do Grupo Parlamentar do Partido Socialista,

João Azevedo e Castro

Joana Bento

José Rui Cruz

mailto:geral@causadodouro.pt
mailto:info@prodouro.pt